
 

1 
 

Regione Piemonte 
UNIONE MONTANA DEI DUE LAGHI 

Riconosciuta dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 40 – 1626 del 23 giugno 2015      
      

Sede Legale: P.zza IV Novembre 1 28010 NEBBIUNO (NO) 

Sede Operativa Uffici: Via De Angeli, 35/A 28887 OMEGNA (VB)                                                               

TEL 0323 61687 FAX 0323 360489  

info@umduelaghi.it   unioneduelaghi@pec.it     

C.F. 91016670035 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE N.9 

 
Copia 

 
OGGETTO: CONVALIDA DEI NUOVI RAPPRESENTANTI NOMINATI IN SENO AL 
CONSIGLIO DELL'UNIONE MONTANA DA PARTE DEI COMUNI DI COLAZZA, 
MASSINO VISCONTI E PISANO (SINDACI O SUOI DELEGATI). 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di luglio alle ore diciotto e minuti zero 
nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Presidente con avvisi scritti recapitati a norma 
di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, 
il Consiglio dell’Unione, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Comune Presente 

   

1. FAVINO FABRIZIO NEBBIUNO Sì 

2. PESCARA VILMO  MASSINO VISCONTI Sì 

3. INZAGHI DAVIDE BROVELLO CARPUGNINO Sì 

4. RIBONI CORRADO COLAZZA Sì 

5. ALESINA PIERGIULIO PISANO Sì 

   

 Totale Presenti: 5 

 Totale Assenti: 0 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario dott. DELSIGNORE DR. MARCO LUIGI il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il signor FAVINO FABRIZIO nella sua qualità di 
Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

mailto:info@umduelaghi.it
mailto:unioneduelaghi@pec.it


 

2 
 

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE MONTANA 

 

Fa presente che: 

- Lo scorso mese di giugno (Giorni 8 e 9 giugno 2024) si sono tenute le elezioni per il rinnovo 

dei Sindaci e dei consigli comunali dei comuni di: Colazza, Massino Visconti e Pisano; 

 

- L’Art. 6 c. 5 dello Statuto dell’Ente, stabilisce che:  “il rappresentante del Comune  in seno 

all’Unione è direttamente il Sindaco, ovvero un consigliere comunale nominato dal Sindaco 

con proprio provvedimento”; 

 

- A seguito delle suddette elezioni amministrative, i neo eletti Sindaci dei Comuni di Colazza,    

e Pisano non hanno  designato alcun rappresentante in seno al consiglio dell’Unione e quindi 

i Sindaci, parteciperanno direttamente in qualità di Consiglieri dell’Unione Montana, mentre 

il Sindaco del Comune di Massino Visconti ha designato il Vice Sindaco Sig. Antonio 

Airoldi. Rimangono invariati i rappresentanti dei Comuni di Brovello Carpugnino e  

Nebbiuno; 

 

- Il Consiglio sarà pertanto così costituito: 

 

o Comune di Brovello Carpugnino  - Sig. Davide Inzaghi; 

o Comune di Colazza   - Sig. Corrado Riboni; 

o Comune di Massino Visconti  - Sig. Antonio Airoldi; 

o Comune di Nebbiuno   - Sig. Favino Fabrizio; 

o Comune di Pisano   - Sig. Alesina Piergiulio. 

 

- Al momento non sono stati nominati rappresentanti di minoranza;; 

 

E quindi: 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

- Udita la relazione del Presidente e la proposta in essa contenuta; 

 

- Visto lo Statuto dell’Unione Montana, in particolare l’art. 6 commi 5, 6 e 7; 

 

- Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole da parte del Segretario, ai sensi dell’Art. 

49 del TUEL di cui al Dlgs n. 267/2000; 

 

- Con vori unanimi espressi nei modi di Legge; 

 

DELIBERA 

 

1.  Di convalidare eletti i rappresentanti comunali in seno al Consiglio dell’Unione Montana, 

come segue: 

 



 

3 
 

a. Comune di Brovello Carpugnino  - Sig. Davide Inzaghi; 

b. Comune di Colazza   - Sig. Corrado Riboni; 

c. Comune di Massino Visconti  - Sig. Antonio Airoldi; 

d. Comune di Nebbiuno   - Sig. Favino Fabrizio; 

e. Comune di Pisano   - Sig. Alesina Piergiulio. 

 

2. Il Presente Atto viene pubblicato all’Albo pretorio per n. 15 giorni. 

 

 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 

    

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 1° C. del D.lgs 267/00. 

 
Dalla sede dell’Unione Montana, lì 24 luglio 2024     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to:  DELSIGNORE DR. MARCO LUIGI 

   

      
     

 
Letto, approvato e sottoscritto 

Il Presidente 
F.to: FAVINO FABRIZIO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Direttore 
F.to: DELSIGNORE DR. MARCO LUIGI 

 
___________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Unione per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 31-lug-2024 al 14-ago-2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Dalla sede dell’Unione Montana, lì 31-lug-2024 Il Segretario Direttore  

F.to: DELSIGNORE DR. MARCO LUIGI 
 

___________________________________ 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Dalla sede dell'Unione Montana, lì 31.07.2024 Il Segretario Direttore 

DELSIGNORE DR. MARCO LUIGI 
 

_________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

E’ divenuta esecutiva in data 09-ago-2024 
 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 Il Segretario Direttore 

F.to: DELSIGNORE DR. MARCO LUIGI 
 

___________________________________ 
 

 


